
2015.gada 26.maijs 



ATBALSTA PERSONĀLA DARBĪBAS MĒRĶI: 
Veikt mērķtiecīgu pedagoģiskās, sociālās un psiholoģiskās izpētes 

darba koordinēšanu; 

Sekmēt izglītojamo ar MT/MG integrēšanu un iekļaušanu izglītības 

procesā; 

Nodrošināt atbalsta pasākumus izglītojamiem, kam tie nepieciešami;  

Sniegt pilnvērtīgu primāro veselības aprūpi; 

Organizēt nepieciešamo palīdzību un sadarbību starp izglītojamiem, 

vecākiem, pedagogiem un izglītības iestādes darbiniekiem; 

Sadarboties ar izglītības iestādes administrāciju, valsts un pašvaldības 

institūcijām. 



IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGS

 Veic izglītojamo psihodiagnostiku, lai apzinātu viņu 

kognitīvās prasmes; 

 Palīdz izglītojamam izprast mācīšanās grūtību cēloņus un 

rast risinājumus situācijas uzlabošanai; 

 Konsultē individuāli vecākus un pedagogus par 

efektīvākajām metodēm mācību un uzvedības traucējumu 

risināšanā; 

 Palīdz risināt emocionāla rakstura pārdzīvojumus un 

konfliktus; 

 Vada izglītojošos pasākumus – lekcijas, seminārus u.tml. 



IZGLĪTĪBAS IESTĀDES MĀSA 

Sniedz pirmo medicīnisko palīdzību; 

Veic primāro veselības profilaksi izglītības 

iestādē; 

Konsultē par bērna higiēnas un fiziskās 

veselības jautājumiem; 

Pēc nepieciešamības informē atbalsta personāla 

speciālistus par izglītojamo veselības stāvokli. 

 



FIZIOTERAPEITE

 

Sniedz konsultācijas (piem., saišu sastiepumiem, 

muguras sāpēm, ikdienas traumām utt.)  un 

rekomendācijas izglītojamiem; 

Veic stājas diagnostiku un stājas traucējumu 

koriģēšanu; 

Vada ārstniecisko vingrošanu grupām un 

individuālās nodarbībās. 

 



PEDAGOGI - LOGOPĒDI

 Palīdz mācīties pareizu skaņu izrunu; 

Novērš nepilnības rakstīšanas un lasīšanas 

prasmē; 

 Veic izglītojamo lasītprasmes izvērtēšanu ar 

DIBELS Next testēšanas sistēmas palīdzību;  

 Konsultē vecākus par logopēdijas 

jautājumiem un sadarbojas ar izglītības 

iestādes pedagogiem. 

 



UZMANĪBU, VECĀKI! 

1) pareizi izrunāt visas skaņas, 

2) noteikt pirmo skaņu vārdā, 

3) noteikt katru skaņu vārdā, 

4) lasīt vismaz vienzilbīgus, divzilbīgus vārdus, 

5) rakstīt gan drukātus, gan rakstītus burtus un vārdus, 

6) pietiekami skaidri un pamatoti izteikties  

      latviešu valodā (pietiekams leksikas krājums), 

7)   būt patstāvīgam, spējīgam koncentrēties nopietnam  

      mācību darbam. 



SPECIĀLAIS PEDAGOGS 

 Izvērtē izglītojamā mācīšanās traucējumus un 

grūtības, iesaka iespējamos palīdzības veidus; 

Organizē un veic individuālu vai grupu 

speciālās korekcijas darbu; 

Sniedz konsultācijas izglītojamo vecākiem un 

pedagogiem. 



SOCIĀLAIS PEDAGOGS 

Diagnosticē riskus vai nelabvēlīgus sociālos 

apstākļus, kas veido grūtības mācībās un 

saskarsmē; 

Aizstāv bērnu tiesības, sadarbojoties ar valsts 

un nevalstiskajām institūcijām; 

Veic preventīvu darbību – izglīto un informē, 

organizē profilaktiska rakstura pasākumus. 



Vecāku attieksme būtiski ietekmē bērna attīstību un viņa 

izaugsmes iespējas, tāpēc vecāku un atbalsta personāla 

sadarbība ir pamats daudz veiksmīgākai bērna iekļaušanai 

ikdienas mācību procesā.  

LAI MUMS VEIKSMĪGA SADARBĪBA! 



Ar jebkuru no atbalsta personāla darbiniekiem iespējams 

sazināties, izmantojot e-klases sistēmu vai Gmail elektroniskā 

pasta iespējas caur adresēm: 

 Agnese Graudiņa:   agnese.graudina@bvsk.lv 

 Daiga Broka:    daiga.broka@bvsk.lv 

 Ruta Ence:    ruta.ence@bvsk.lv 

 Sandra Štrause:   sandra.strause@bvsk.lv 

 Guna Perro:    guna.perro@bvsk.lv 

 Līga Rutule:    liga.rutule@bvsk.lv 

 Liene Marauska:   liene.marauska@bvsk.lv 

 


